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 SAARLÄNDISCHE VERWALTUNGSSCHULE 
 

1.1 Stundenplan "A II - Schwerpunkt SGB II (März 2021)" 

 

UNTERRICHT:       Mittwochvormittag /-nachmittag       
                                            

ZEITEN:       1 = 08.00 - 09.30 Uhr; 2 = 09.45 - 11.15 Uhr; 3 = 11.30 - 13.00 Uhr 

        4 = 13.30 - 15.00 Uhr 
 

UNTERRICHTSORT:      66119 Saarbrücken, Schlossplatz 15a, VHS Zentrum am Schloss, 

Großer Saal (Saal 4) 

66115 Saarbrücken, Konrad-Zuse-Straße 5 (Saarterrassen), 

Seminarsaal 2.3, 2. OG, (rechts) am 17.03.2021 und am 07.07.2021 
 

 
DATUM 

 
FACH 

 
ZEIT 

 
STUNDE 

 
DATUM 

 
FACH 

 
ZEIT 

 
STUNDE 

03.03.21 
Mi 

Einführung 
Verw.-Organisation 
Sozialversicherung 
Gesetzestechnik 

 1 
 2 
 3 
 4 

  1/  2 
  1/  2 
  1/  2 
  1/  2 

19.05.21 
Mi 

SGB II (III) 
Verw.-Organisation 
Sozialversicherung 
Gesetzestechnik 

 1 
 2 
 3 
 4 

  1/  2 
19/20 
15/16 
17/18 

10.03.21 
Mi 

SGB II (I) 
Verw.-Organisation 
Sozialversicherung 
Gesetzestechnik 

 1 
 2 
 3 
 4 

  1/  2 
  3/  4 
  3/  4 
  3/  4 

 

Pfingstferien 

17.03.21 
Mi 
(Saal 2.3) 

SGB II (II) 
Verw.-Organisation 
frei 
Gesetzestechnik 

 1 
 2 
 3 
 4 

  1/  2 
  5/  6 
   
  5/  6 

02.06.21 
Mi 

SGB II (III) 
Verw.-Organisation 
Sozialversicherung 
Gesetzestechnik 

 1 
 2 
 3 
 4 

  3/  4 
21/22 
17/18 
19/20 

24.03.21 
Mi 

SGB II (II) 
Verw.-Organisation 
frei 
Gesetzestechnik 

 1 
 2 
 3 
 4 

  3/  4 
  7/  8 
   
  7/  8 

09.06.21 
Mi 

SGB II (III) 
Verw.-Organisation 
Sozialversicherung 
Gesetzestechnik 

 1 
 2 
 3 
 4 

  5/  6 
23/24 
19/20 
21/22 

 

Osterferien 
16.06.21 
Mi 

frei 
Verw.-Organisation 
Sozialversicherung 
Gesetzestechnik 

 1 
 2 
 3 
 4 

 
25/26 
21/22 
23/24 

14.04.21 
Mi 

SGB II (II) 
Verw.-Organisation 
Sozialversicherung 
frei 

 1 
 2 
 3 
 4 

  5/  6 
  9/10 
  5/  6  

23.06.21 
Mi 

SGB II (III) 
Verw.-Organisation 
Sozialversicherung 
Gesetzestechnik 

 1 
 2 
 3 
 4 

  7/  8 
27/28 
23/24 
25/26 

21.04.21 
Mi 

SGB II (II) 
Verw.-Organisation 
Sozialversicherung 
Gesetzestechnik 

 1 
 2 
 3 
 4 

  7/  8 
11/12 
  7/  8 
  9/10 

30.06.21 
Mi 

SGB II (III) 
Verw.-Organisation 
Sozialversicherung 
Gesetzestechnik 

 1 
 2 
 3 
 4 

  9/10 
29/30 
25/26 
27/28 

28.04.21 
Mi 

SGB II (II) 
Verw.-Organisation 
Sozialversicherung 
Gesetzestechnik 

 1 
 2 
 3 
 4 

  9/10 
13/14 
  9/10 
11/12 

07.07.21 
Mi 
(Saal 2.3) 

SGB II (III) 
Verwaltungsrecht 
BWL 
Gesetzestechnik 

 1 
 2 
 3 
 4 

11/12 
  1/  2 
  1/  2 
29/30 

05.05.21 
Mi 

SGB II (II) 
Verw.-Organisation 
Sozialversicherung 
Gesetzestechnik 

 1 
 2 
 3 
 4 

11/12 
15/16 
11/12 
13/14 

14.07.21 
Mi 

SGB II (IV) 
Verwaltungsrecht 
BWL 
Privatrecht 

 1 
 2 
 3 
 4 

  1/  2 
  3/  4 
  3/  4 
  1/  2 

12.05.21 
Mi 

SGB II (II) 
Verw.-Organisation 
Sozialversicherung 
Gesetzestechnik 

 1 
 2 
 3 
 4 

13/14 
17/18 
13/14 
15/16 

 

Sommerferien 

Fortsetzung folgt! 
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DOZENTINNEN / DOZENTEN 

 

 

Einführung in den Lehrgang                                           Studienleiter: Herr Loch 

                                                                                       Stellv. Geschäftsführer der 

                                                                                       Saarländischen Verwaltungsschule (SVS) 

 

 

Verwaltungsorganisationslehre                                        Herr Regierungsschuldirektor Altenkirch 

 

 

Sozialversicherungsrecht                                             Herr Dipl.-Verwaltungswirt (FH) Gottwalles 

 

 

Sozialleistungsrecht - Lerninhalte: 
 

I. Grundlagen des SGB II                                                                     Herr Amtsrat Reppert 

 

II. Allgemeine Anspruchsvoraussetzungen und 

Leistungszuschüsse (§ 7 SGB II)                                                      Herr Amtsrat Reppert 

 

III. Leistungen zur Sicherung des Lebensunterhalts 

(ohne KdU)                                                                                    Herr Assessor jur. Thiel 

 

   

IV. Kosten der Unterkunft und Heizung                                                               Frau Steimer 

 

 

Gesetzestechnik                                                                                  Herr Assessor jur. Holzapfel 

 

 

Betriebswirtschaftslehre                                                        Herr Dipl. Betriebswirt (FH) Naumann 

                 

 

Verwaltungsrecht und Verwaltungsverfahren 

 

                                                               Herr Direktor des Landesverwaltungsamtes a. D. Metzler 
 
 

Privatrecht                                                                                                Frau Assessorin jur. Moll 

 


